岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度第１回岐阜県ケアラー支援に関する有識者会議を開催します

県では、本年３月に策定した「岐阜県ケアラー支援推進計画」に基づき、家族といった身近な人の

介護、看護、日常生活上の世話を無償で行う「ケアラー」への支援に取り組んでいます。

このたび、取組みの更なる推進のため、「岐阜県ケアラー支援に関する有識者会議」を下記のとお

り開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時   令和７年９月３日（水） １４：００～１６：００

２ 場  所   県庁３階 会議室３０４（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 議  題   ケアラー支援推進月間の取組みについて

４ 出席予定者   有識者会議委員（別紙のとおり）

県からは、健康福祉部次長（福祉担当）が出席予定です。

令和７年８月２７日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

地域福祉課 地域福祉係 井奈波
内線 3446
直通 058-272-8435
FAX  058-278-2651

【岐阜県ケアラー支援推進計画】

岐阜県ケアラー支援条例第１０条の規定に基づき、ケアラー支援に関する施策を総合

的かつ計画的に推進するために策定する計画であり、ケアラー支援に関する基本方針や

具体的施策を定めるもの。

令和７年度第１回岐阜県ケアラー支援に関する有識者会議委員

氏名 団体名称等・役職

安藤
あんどう

 正弘
まさひろ

 一般社団法人 岐阜県経営者協会 専務理事

岩井
いわい

 好正
よしまさ

 八百津町 健康福祉課長

岩田
いわた

 利
とし

博
ひろ

 岐阜県地域包括・在宅介護支援センター協議会 理事

臼井
うすい

 浪子
なみこ

 公益社団法人 認知症の人と家族の会岐阜県支部 副代表

上ヶ
かみが

平
ひら

 尚
たか

久
ひさ

 岐阜県小中学校長会 専任副会長

近藤
こんどう

 則
のり

朗
お

 一般社団法人 岐阜県手をつなぐ育成会 副理事長

田部
たなべ

 ゆみ 岐阜県相談支援事業者連絡協議会 代表役員

都竹
つづく

 信也
しんや

 飛騨市 市民福祉部次長兼総合福祉課長

服部
はっとり

 信子
のぶこ

 特定非営利活動法人 岐阜県精神保健福祉会連合会 理事長

日比
ひ び

 奈緒美
な お み

 岐阜県肢体不自由児者父母の会連合会 会長

平光
ひらみつ

 貴
たか

博
ひろ

 日本労働組合総連合会岐阜県連合会 執行委員

藤井
ふじい

 三
み

津江
つ え

 一般社団法人 岐阜県訪問看護ステーション連絡協議会 理事

安田
やすだ

 和夫
かずお

 岐阜聖徳学園大学 教育学部 教授

（50音順・敬称略）

別紙